
Бюджет города Киржача

на 2025-2027 годы



605975.1627167.1

21192
2025 год

ДОХОДЫ

РАСХОДЫ

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА

в тысячах рублей

Собственные доходы
211912,3



260059.3270968

10908.7

2026 год

ДОХОДЫ

РАСХОДЫ

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА

в тысячах рублей

Собственные доходы
218174,9

Условно утвержденные 
расходы

5921,0



272600.1284121.1

11520.9

2027 год

ДОХОДЫ

РАСХОДЫ

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА

в тысячах рублей

Условно утвержденные 
расходы 
12830,0

Собственные доходы
230418,1



ОБЪЕМ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА НА 2025-2027 ГОДЫ

200570

211912.3

218174.9

230418.1
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Прогноз 
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2026 года

Прогноз 
поступлений 

2027 года

105,7 % 103,0% 105.6%

в тысячах рублей



СТРУКТУРА НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА НА 2025-2027 ГОДЫ

8123,8

113993

235

12385

21409

32671

2025 год – 188816,8 тыс. руб.

АКЦИЗЫ

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД (ЕСН)

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ

ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ С ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ

С организаций – 17445
С физических лиц – 15226



СТРУКТУРА НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА НА 2025-2027 ГОДЫ

8539.4

126263

245

13108

21560

32844

2026 год – 202559,4 тыс. руб.

АКЦИЗЫ

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД (ЕСН)

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ

ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ С ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ

С организаций – 17850
С физических лиц – 14994



СТРУКТУРА НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА НА 2025-2027 ГОДЫ

8928,6

136932

260

13923

21726

33033

2027 год – 214802,6 тыс. руб.

АКЦИЗЫ

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД (ЕСН)

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ

ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ С ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ

С организаций – 18262
С физических лиц – 14771



СТРУКТУРА НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА НА 2025-2027 ГОДЫ

12430.59700

15
950

2025 год – 23095,5 тыс. руб.

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА



СТРУКТУРА НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА НА 2025-2027 ГОДЫ

12650.5

2000

15
950

2026 и 2027 годы – 15615,5 тыс. руб.

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА НА 2025-2027 ГОДЫ

в тысячах рублей

394062.8

41884.4 42182.1
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Дотация бюджетам городских поселений на 
обеспечение их сбалансированности

Субсидия на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автодорог общего 

пользования

Субсидия на софинансирование мероприятий по 
обеспечению территорий документацией для 

осуществления градостроительной деятельности

Субсидия бюджетам городских поселений на 
обеспечение безопасного проживания 

граждан в жилых помещениях маневренного 
жилья

Субсидия на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе с учетом 
необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства

Субсидии на реализацию регионального проекта 
«Капитальный ремонт и строительство 

транспортной инфраструктуры, 
а также строительство объектов ЖКХ 

Киржачского района и г.Киржач»

Субсидия на обеспечение равной доступности 
услуг транспорта общего пользования для 

отдельных категорий граждан

Субсидия на реализацию мероприятий по 
предотвращению распространения борщевика 

Сосновского

Субсидия на замену устаревших светильников 
на новые энергоэффективные, монтаж СИП

ЧТО ОТНОСИТСЯ 
К БЕЗВОЗМЕЗДНЫМ ПОСТУПЛЕНИЯМ?

Прочие межбюджетные трансферты и прочие 
безвозмездные поступления



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА 
НА 2025-2027 ГОДЫ

38124.9

7397

443864.4

99065.8

300

21156.3

6522.2

9858.5
878

2025 год – 627167,1 тыс. руб. 01-ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

03-НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

04-НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

05-ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

06-ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

08-КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

10-СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

11-ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

13-ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОЕ) ДОЛГА



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА 
НА 2025-2027 ГОДЫ

31090.9

6397

78832.3

107078.8

20955.2

6289.8
9858.5 4544.5

2026 год – 265047,0 тыс. руб. 01-ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

03-НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

04-НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

05-ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

08-КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

10-СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

11-ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

13-ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОЕ) ДОЛГА

Условно 
утвержденные 

расходы 
5921,0



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДА КИРЖАЧА 
НА 2025-2027 ГОДЫ

31090.9

6397

82787.5

103952.8

22444.2

7893.1 9858.5 6867.1

2027 год – 271291,1 тыс. руб. 01-ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

03-НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

04-НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

05-ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

08-КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

10-СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

11-ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

13-ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОЕ) ДОЛГА

Условно 
утвержденные 

расходы 
12830,0



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 05 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 15,8%

5696.6
4247

26359.8

62762.4

2025 год – 99065,8 тыс. руб.

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

БЛАГОУСТРОЙСТВО

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖКХ



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 05 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 15,8%

18075.3 2000

24817.962138.5

2026 год – 107078,8 тыс. руб.

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

БЛАГОУСТРОЙСТВО

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖКХ



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 05 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 15,8%

18475.7 2000

20452.363024.8

2027 год – 103952,8 тыс. руб.

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

БЛАГОУСТРОЙСТВО

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖКХ



РАСХОДЫ НА ПОДРАЗДЕЛ 0501 
«ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

5996.6

18075.3 18475.7
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в тысячах рублей



Расходы по формированию фонда капитального 
ремонта МКД на счете регионального оператора

Расходы на замену газового оборудования в 
жилых помещениях, занимаемых по 

договорам социального найма

Расходы по предоставлению субсидии на финансовое обеспечение части затрат по капитальному 
ремонту общего имущества в МКД, связанных с возникновением неотложной необходимости

Оплата коммунальных услуг за муниципальные 
жилые помещения, наниматели которых 

отсутствуют

Расходы на демонтаж и утилизацию 
аварийных домов и бесхозяйных построек

Проведение капитального ремонта жилых 
помещений, занимаемых гражданами по 

договорам социального найма

Расходы по обеспечению безопасного 
проживания граждан в жилых помещениях 

маневренного жилья

КАКИЕ РАСХОДЫ ВКЛЮЧЕНЫ В ПОДРАЗДЕЛ 0501
«ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО»?

Расходы по приспособлению жилых помещений 
и общего имущества в многоквартирных домах с 
учетом потребности инвалидов, проживающих 

на территории города Киржача

Расходы на обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда



РАСХОДЫ НА ПОДРАЗДЕЛ 0502 
«КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

4247
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2025 год 2026 год 2027 год

в тысячах рублей



Расходы по возмещению убытков бани

Замена устаревших светильников на новые 
энергоэффективные, монтаж СИП, расходы по 
проведению контроля за выполнением работ, 

расходы на проверку сметной стоимости 
проведения контроля

Разработка проектно-сметной документации 
(ПСД) на перевод муниципальных квартир 

малоэтажных МКД с центральной системой 
отопления на индивидуальное отопление

КАКИЕ РАСХОДЫ ВКЛЮЧЕНЫ В ПОДРАЗДЕЛ 0502
«КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»?



РАСХОДЫ НА ПОДРАЗДЕЛ 0503 
«БЛАГОУСТРОЙСТВО»

26359.8
24817.9

20452.3
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Расходы на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования 
электроэнергии при эксплуатации объектов уличного освещения 

Благоустройство территории города (субсидия муниципальным унитарным предприятиям города 
по благоустройству дворовых территорий, благоустройство наиболее посещаемых муниципальных 

территорий общего пользования, строительный контроль за выполнением работ по 
благоустройству, проведение экспертизы смет, изготовление дизайн-проекта, предотвращение 

распространения борщевика Сосновского)  

Расходы по обеспечению устойчивого функционирования и развития коммунальной 
инфраструктуры (ремонт и обслуживание контейнерных площадок, ремонт водяных технических 
колодцев нецентрализованного водоснабжения, ремонт мостов, ремонт мостков для полоскания, 

прочистка и ремонт дренажных систем, обслуживание фонтана, возмещение убытков 
общественного туалета)

Расходы по сохранению и развитию зеленого фонда, улучшению экологической, санитарно-
эпидемиологической обстановки (кронирование деревьев, удаление пней, ремонт и замена 

элементов игрового оборудования, обслуживание газового оборудования, косметический ремонт 
памятников, дезинсекция общественных территорий от клещей, конкурс «Самый благоустроенный 

дом, двор, улица»)

Расходы по купле-продаже электроэнергии для 
уличного освещения

Расходы по содержанию и текущему ремонту 
систем уличного освещения

КАКИЕ РАСХОДЫ ВКЛЮЧЕНЫ В ПОДРАЗДЕЛ 0503
«БЛАГОУСТРОЙСТВО»?



РАСХОДЫ НА ПОДРАЗДЕЛ 0505 
«ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЖКХ»

62762.4

62138.5

63024.8
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62400

62600

62800
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2025 год 2026 год 2027 год

в тысячах рублей



Оплата имущественных налогов

Расходы на выплаты по оплате труда и 
начисления на оплату труда сотрудникам 

МКУ «Управление городским хозяйством»

Расходы на обеспечение деятельности 
МКУ «Управление городским хозяйством»

КАКИЕ РАСХОДЫ ВКЛЮЧЕНЫ В ПОДРАЗДЕЛ 0505
«ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЖКХ»?



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 04 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 70,8%

0
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50

442716.8

2025 год – 443864,4 тыс. руб.

ТРАНСПОРТ ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы по созданию условий для пассажирских 
перевозок на городских маршрутах

Расходы по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования,    осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог,  
устройство пешеходных ограждений на 

автомобильных дорогах и пешеходных переходах, 
расходы на реализацию регионального проекта 
"Капитальный ремонт и строительство объектов 

ЖКХ Киржачского района и г.Киржач", другие 
вопросы в области национальной экономики



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 04 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 70,8%
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2026 год – 78832,3 тыс. руб.

ТРАНСПОРТ ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы по созданию условий для пассажирских 
перевозок на городских маршрутах

Расходы по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования,    осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог,  
устройство пешеходных ограждений на 

автомобильных дорогах и пешеходных переходах, 
другие вопросы в области национальной 

экономики



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 04 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 70,8%
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2027 год – 82371,6 тыс. руб.

ТРАНСПОРТ ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы по созданию условий для пассажирских 
перевозок на городских маршрутах

Расходы по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования,    осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог,  
устройство пешеходных ограждений на 

автомобильных дорогах и пешеходных переходах, 
другие вопросы в области национальной 

экономики



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 01 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»
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Доля финансирования в общем объеме расходов – 5,7%

в тысячах рублей



Муниципальная программа 
«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом»

(обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации, 
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности, проведение обследования технического состояния МКД о 

признании аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, оплата муниципальной доли за 
проведение обследования многоквартирных жилых домов специализированной организацией)

Другие общегосударственные вопросы 
(расходы по размещению информации в СМИ, представительские расходы, оформление подписки 

газет уличкомам и домкомам, уплата членских взносов в Ассоциации, оплата госпошлины и 
возмещение судебных расходов, присвоение почетного звания «Человек года», оплата аудиторских 

расходов, приобретение подарков ветеранам, участникам ВОВ, ветеранам труда, в связи с 90,95 и 
100-летием, поощрение активных участников территориального общественного самоуправления, 

оплата эфирного времени кабельного телевидения, проведение мероприятий муниципального 
значения, оплата аренды недвижимого имущества)

Резервный фонд администрации, резервный фонд на непредвиденные расходы

Расходы на выплаты по оплате труда и 
начисления на оплату труда главе 

администрации, работникам администрации,  
сотруднику Совета народных депутатов

Расходы на оплату услуг диспансеризации 
муниципальных служащих

КАКИЕ РАСХОДЫ ВКЛЮЧЕНЫ В РАЗДЕЛ 01
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»?

Расходы на оплату налога на землю, 
находящуюся в собственности администрации



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 08 
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 3,4%

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

5878.1

17616.4

2025 год – 21156,3 тыс. руб.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 
исполнение переданных полномочий бюджету 
Киржачского района на расходы МБУК "Городская 
библиотека"

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 
исполнение переданных полномочий бюджету 
Киржачского района на расходы МБУК "Центр культуры 
и досуга"



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 08 
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 3,4%
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2026 год – 20955,2 тыс. руб.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 
исполнение переданных полномочий бюджету 
Киржачского района на расходы МБУК "Городская 
библиотека"

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 
исполнение переданных полномочий бюджету 
Киржачского района на расходы МБУК "Центр культуры 
и досуга"



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 08 
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 3,4%
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2027 год – 22444,2 тыс. руб.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 
исполнение переданных полномочий бюджету 
Киржачского района на расходы МБУК "Городская 
библиотека"

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 
исполнение переданных полномочий бюджету 
Киржачского района на расходы МБУК "Центр культуры 
и досуга"



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 11 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ»
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Доля финансирования в общем объеме расходов – 1,6%

Представление иных межбюджетных трансфертов на исполнении переданных полномочий 
бюджету Киржачского района на расходы по созданию условий для развития на территории 

поселений массового спорта, организации проведения официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий

в тысячах рублей



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 10 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»
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Доля финансирования в общем объеме расходов – 1,0%

в тысячах рублей



Расходы по предоставлению муниципальной субсидии, выплачиваемой в целях соблюдения 
установленного предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги

Межбюджетные трансферты бюджету 
Киржачского района на предоставление 

многодетным семьям социальных выплат на 
строительство индивидуального жилого дома

Предоставление компенсации нанимателям 
жилых помещений муниципального жилищного 

фонда на возмещение расходов, связанных с 
приобретением и (или) установкой 
индивидуальных приборов учета 

водоснабжения, газа

Ежемесячная доплата к муниципальной пенсии
Равная доступность услуг общественного 

транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан

КАКИЕ РАСХОДЫ ВКЛЮЧЕНЫ В РАЗДЕЛ 10
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»?

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) 

жилья



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 03 «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»
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Доля финансирования в общем объеме расходов – 1,2%

Межбюджетные трансферты, переданные администрации Киржачского района на содержание 
ЕДДС, ликвидация очагов возгорания сухой травы в весенне-осенний период, установка и 

ремонт пожарных гидрантов, организация мест массового отдыха, эксплуатация 
гидротехнического сооружения, расходы на обеспечение работоспособности системы 

видеонаблюдения, изготовление печатных памяток на противопожарную тематику, расходы по 
изготовлению печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму

в тысячах рублей



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 13 «ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА»
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Доля финансирования в общем объеме расходов – 0,1%

Процентные платежи по муниципальному долгу

в тысячах рублей



РАСХОДЫ НА РАЗДЕЛ 06 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»

Доля финансирования в общем объеме расходов – 0,05%

Расходы по проведению государственной экологической 
экспертизы ПСД по рекультивации земельного участка, ранее 

используемого под полигон промышленных отходов 
ОАО «Завод Автосвет» 

2025 год – 300 тыс. руб.


